REQUERIMENTO

Câmara Municial de Ibitinga p

-  t°14i/SY(leicv""h4  11111111 11111111111 11 1 111
Protocolo Geral n° 3061/2018

Data: 2 /09/2018 Horário: 10:10
Legislativo - REQ 550/2018

?:6/5~1Ct
da -cE 	 W~:ca

ASSUNTO: Requer informações sobre os Lotes 1 e 2 da Quadra 8 do bairro Jardim Tropical.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes
questionamentos:

1) Os proprietários dos Lotes 1 e 2 da Quadra 8 do bairro Jardim Tropical
foram notificados para realização de limpeza, roçagem, construção de calçadas e muretas?

2) As multas em relação a não execução destes serviços e de atear fogo nos
lotes foram realizadas?

JUSTIFICATIVA: Muito tem se discutido a respeito dos terrenos que se encontram
com mato alto, entulhos e de pessoas que ateiam fogo aos mesmos, pois é um grande incômodo aos
moradores das proximidades. A Prefeitura deve notificar o proprietário e caso este não se manifeste, a
multa deve ser cobrada. Os lotes 1 e 2 citados acima precisam dos serviços mencionados, pois a
população está cobrando que nada está sendo feito.

Portanto, faço o questionamento para informar a estes cidadãos a real situação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de setembro de 2018.

ANTÔ7ÍIO DA FONSECA
Ver dor — PTB

A Sua Excelên a o Senhor
ANTONIO ES 	 ALV DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1